
Zápis o části státní bakalářské zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2020/2021

Jméno a příjmení studenta: Alžběta Hodačová
Rok narození: 1998
Identifikační číslo studenta: 46818447

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Specializace ve zdravotnictví
Studijní obor: Ergoterapie
Identifikační čísla studia: 586949

Název práce: Vytvoření pracovní verze překladu manuálu hodnotícího nástroje
"The Chedoke Arm and Hand Activity Inventory (CAHAI)"

Pracoviště práce: Klinika rehabilitačního lékařství 1. LF UK a VFN (11-00640)

Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: Bc. Olga Nováková, M.Sc.
Oponent(i): Mgr. Bc. Jitka Sýkorová

Datum obhajoby: 14.06.2021 Místo obhajoby: Praha
Průběh obhajoby: Studentka představila svou bakalářskou práci s využitím přehledně

zpracované powerpointové prezentace. Seznámila členy komise s
přehledem problematiky i s hodnotícím nástrojem, kterým se v práci
zabývala. Zvolila si vhodné cíle práce i postup, kterým cílů dosáhla.
Nejprve přeložila manuál k nástroji „CAHAI, který následně
vyzkoušela na pacientech z Kliniky rehabilitačního lékařství 1. LF
UK a VFN v Praze. Administrace testu byla pro studentku velmi
náročná. Jedno hodnocení trvalo cca 15 až 30 minut ve shodě s
informacemi od autorky nástroje. Diskutovala o potížích při
zpracovávání své práce. Popsala i způsob kulturní adaptace
překládaného manuálu k nástroji CAHAI týkající se volby
telefonního čísla, který má pacient vytočit v rámci dílčího úkolu
testu. Doporučuje provést zpětný překlad manuálu do anglického
jazyka a následné pilotní testování tohoto nástroje na pacientech po
získaném poškození mozku.
Dále adekvátně odpověděla na otázky od oponenta a členů komise.
Studentka by tento nástroj doporučovala dále zkoušet v praxi.

1 223203 - Alžběta Hodačová



Výsledek obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: MUDr. Bc. Petra Sládková, Ph.D. ............................

Členové komise: Bc. Mária Krivošíková, M.Sc. ............................

 Bc. Olga Nováková, M.Sc. ............................

 Mgr. Bc. Jana Pluhaříková-Pomajzlová ............................

 Mgr. Bc. Anna Rejtarová ............................

 Bc. et Bc. Zuzana Rodová, M.Sc. ............................

 Mgr. Kateřina Rybářová ............................

 Mgr. Bc. Jitka Sýkorová ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 223203 - Alžběta Hodačová

http://www.tcpdf.org

